

# Aanvullende vragen op beantwoordingsbrief college

Art.41-vragen CDA inzake Toekomstbestendigheid kermissen

Datum art.41-vragen: 3 augustus 2023

[Klik HIER voor de art.41-vragen van CDA](#)

Datum antwoordbrief college: 5 september 2023

[Klik HIER voor de beantwoordingsbrief van het college](#)

Datum aanvullende vragen: 4 oktober 2023

Datum antwoorden: 19 oktober 2023

## Aanvullende vragen

### Vraag 8

Bovenstaande vraag is niet helemaal goed begrepen. We wilde aantonen hoe belangrijk het voortbestaan van de kermis is omdat er zoveel activiteiten omheen hangen.

8a. De vraag die wij graag beantwoord zagen worden is de volgende: Is het college het met ons eens als we de kermis (in de kleine kernen) volledig aan de markt over laten dat deze steeds verder zal worden uitgekleeft en in de toekomst zal verdwijnen?

**Antwoord:** *Het is een feit dat het voor kermisexploitanten steeds minder interessant is om in de kleine kernen een kermis te organiseren. Op dit moment hebben we nog een overeenkomst met de kermisexploitant en dienen zij (ook in de kleine kernen) een volwaardige kermis te organiseren tot en met het jaar 2025. We kunnen deze tijd benutten om te onderzoeken of vanaf 2026 eventueel ook op een andere manier de kermissen kunnen worden georganiseerd in de kleinere kernen. Het college is zich er namelijk ook van bewust dat de kermissen in de kleine kernen op deze manier steeds minder aantrekkelijke worden om te bezoeken.*

Na Hoogeloon kermis werd ook Casteren kermis geconfronteerd met minder attracties dan gebruikelijk. Tussen Hoogeloon kermis en Casteren kermis zitten 3 maanden. Wat heeft het college in de tussen tijd gedaan om te zorgen dat er in Casteren evenveel attracties zouden staan dan voorgaande jaren?

**Antwoord:** Nadat bleek dat er tijdens Hoogeloon kermis geen rups aanwezig was, heeft het college bij de kermisexploitant navraag gedaan over de reden hiervan. Daarnaast heeft het college nadrukkelijk gevraagd om in Bladel en Casteren wel een rups (of een alternatieve attractie) te regelen. Uiteindelijk is dit niet gelukt. De exploitant kwam met de volgende verklaring:

De ondernemer van de rups, wie in 2022 de kermissen Casteren - Hapert - Hoogeloon en Bladel heeft bezocht, had voor 2023 geen interesse meer in deze kermissen. De ondernemer heeft de rups overgenomen van een exploitant, welke de jaren daarvoor op deze kermissen een standplaats innam.

Het zoeken naar een andere ondernemer met een rups om al deze kermissen in te vullen is helaas ook niet gelukt en zal ook voor de toekomst een uitdaging zijn.

Bedrijfseconomisch is het plaatsen van een autoscooter en kindermolen en rups als "vermaak"zaken op de kleinere dorpskermissen vanwege meerdere redenen niet meer haalbaar.

Ook in Bladel waren er minder attracties dan afgelopen jaren. Wat is hier de reden van?

**Antwoord:** Het grasveld nabij het zwembad aan de Bossingel was volledig onbegaanbaar. Het Totaalfestival en de hevige regenval zijn hier de oorzaak van geweest. De kermisexploitant heeft zodoende geen attracties kunnen plaatsen op het grasveld. Ze hebben last-minute een nieuwe opstellingstekening gemaakt waarin ze zo veel mogelijk attracties hebben ingetekend op de parkeerplaats van het zwembad. Door het gebrek aan ruimte konden ze dus niet alle attracties kwijt en stonden er een paar attracties niet die er normaliter wel zouden staan.

Hoe zou het college het contact en de communicatie met de kermisexploitant beschrijven?

**Antwoord:** Politieke vraag, dus mondelinge toelichting van Davy

Wat gaat het college, ondanks dat het contract met de kermisexploitant loopt t/m 2025, doen om te zorgen dat er komend jaar in iedere kern een volwaardige kermis staat?

**Antwoord:** Politieke vraag, dus mondelinge toelichting van Davy

Wij zouden graag z.s.m het contract met de exploitant in zien

**Antwoord:** de overeenkomst ligt schriftelijk en vertrouwelijk ter inzage bij de Griffier. Let wel, er staan voor de exploitant bedrijfsgevoelige gegevens in wat betreft inschrijvingsbedragen.